
148 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.946 Terça-feira, 26 DE ABRIL DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 020/2022 
Objeto: aquisição de uma retroescavadeira oriunda do convênio n.º 
922865/2021 com o Ministério do Desenvolvimento Regional para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura de Benevides/PA. Data de 
Abertura: 09/05/2022. Hora: 10h00 (horário local). Local: www.portaldecom-
praspublicas.com.br. O edital, na íntegra, encontrar-se-á à disposição para con-
sulta e download nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.
pa.gov.br e www.benevides.pa.gov.br. Ordenadora de Despesa: Luziane 
de Lima Solon Oliveira - Prefeita Municipal de Benevides/PA.

Protocolo: 788991

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

 ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022-PE

OBJETO: Aquisição de Combustível para manutenção da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente - SEMMA. ABERTURA: 09/05/2022, às 08:30 horas. LOCAL 
DA SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.com.br). O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis para download na plataforma www.licitanet.com.br, nos portais 
www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações consultas) e Portal Transparência do 
Município de Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.br). Informações e Retira-
das no Setor de Licitações localizado no Prédio da Prefeitura Municipal Brasil 
Novo, na Avenida Castelo Branco, 821, Centro-Brasil Novo-Pará.

Zilda Cosin Silva-Pregoeira.
Protocolo: 788995

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022-TP
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Brasil Novo/PA, torna 
público a Adjudicação do procedimento licitatório em epigrafe, objeto: CON-
TRATAÇÃO  DE  EMPRESA ESPECIALIZADA NA RECUPERAÇÃO E MANUTEN-
ÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, sendo a recuperação de 40km da vicinal 19 
km 55 da BR-230, com Início na Longitude UTM 52º40’12.15”0 e Latitude 
3º22’49.23”S e Final na Longitude 52º35’43.66”0 e Latitude 3º40’33.565”S, 
no município de Brasil Novo/PA, em atenção ao objeto do Convênio nº 
130/2021/SETRAN, empresa B L DE M CALDAS COM. E SERVIÇOS EIRELI, 
com CNPJ nº 14.041528/0001-13, com o valor total de R$ 1.521.485,56. O 
Prefeito do Município de Brasil Novo/PA, torna público a Homologação e Adju-
dicação na forma da lei nº 8.666/93. Brasil Novo/PA.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

EXTRATO DE CONTRATO TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022-TP
CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, CONTRATADO: B L 
DE M CALDAS COM. E SERVIÇOS EIRELI, com CNPJ nº 14.041528/0001-13, 
Contrato Administrativo nº. 117/2022, com o valor total de R$ 1.521.485,56. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA ESPECIALIZADA NA RECUPERAÇÃO 
E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, sendo a recuperação de 40km da 
vicinal 19 km 55 da BR-230, com Início na Longitude UTM 52º40’12.15”0 
e Latitude 3º22’49.23”S e Final na Longitude 52º35’43.66”0 e Latitude 
3º40’33.565”S, no município de Brasil Novo/PA, em atenção ao objeto do 
Convênio nº 130/2021/SETRAN: FONTE DE RECURSOS: 1.043; 4.4.90.51.00, 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. Assinatura do Contrato 
22/04/2022 - Ordenador de Despesas: Weder Makes Carneiro - Prefei-
to Municipal de Brasil Novo/PA.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

ORDEM DE SERVIÇO
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº 003/2022

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, CONTRA-
TADO: B L DE M CALDAS COM. E SERVIÇOS EIRELI, com CNPJ nº 
14.041528/0001-13, Contrato Administrativo nº. 117/2022, com o valor total 
de R$ 1.521.485,56. OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, sendo a recupe-
ração de 40km da vicinal 19 km 55 da BR-230, com Início na Longitude UTM 
52º40’12.15”0 e Latitude 3º22’49.23”S e Final na Longitude 52º35’43.66”0 
e Latitude 3º40’33.565”S, no município de Brasil Novo/PA, em atenção ao 
objeto do Convênio nº 130/2021/SETRAN: FONTE DE RECURSOS: 1.043; 
4.4.90.51.00, VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. Assinatura do 
Contrato: Brasil Novo/PA, 22/04/2022 - Ordenador de Despesas: Weder 
Makes Carneiro - Prefeito Municipal de Brasil Novo/PA.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

ORDEM DE SERVIÇO
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO Nº 004/2022

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo, CONTRATADO: 
EMPREITEIRA CARDOSO DE SOUZA LTDA -CNPJ Nº 03.902.663/0001-90, 
Contrato Administrativo nº. 308/2021, com o valor total de R$ 701.499,05. 
OBJETO: seleção e contratação de empresas com o objetivo de prestar servi-
ços de recapeamento asfáltico na Av. Castelo Branco e ligação com a vicinal 
13 calçadas meio fi o e rotatórias. No município de Brasil Novo/PA, conforme 
TRANSF. DA UNIÃO ORIGINÁRIA DA CESSÃO ONEROSA DO BÔNUS DO PRÉ-
SAL AOS MUNICÍPIOS: FONTE DE RECURSOS: 15 451 0501 1.054, VIGÊNCIA 
DOS CONTRATOS: 180 (dias), PRAZO DE EXECULÇÃO 90(NOVENTA) DIAS 
Assinatura do Contrato: Brasil Novo/PA, 02/12/2021 - Ordenador de Despe-
sas: Weder Makes Carneiro - Prefeito Municipal de Brasil Novo/PA.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 788998

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO, 

PREGÃO ELETRÔNICO- SRP N° 003/2022-FMS
Processado o Pregão Eletrônico n° 003/2022-FMS, dentro das normas 
da legislação em vigor e após as devidas informações fornecidas pelo Prego-
eiro, bem como após a análise da Ata da Sessão e demais documentos que 
compõe o processo, informa a Homologação do procedimento licitatório em 
epigrafe. Objeto: Registro de Preços para Seleção e contratação de empresas 
para Fornecimento de Camisas de Campanha, Uniformes e Congêneres, para 
manutenção das atividades do Fundo Municipal de Saúde. Empresa: JACYANE 
BARBOSA SANTOS OLIVEIRA HUBNER54146925215, CNPJ 42.127.466/0001-
00, venceu os Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18. no valor total de R$ R$ 300.640,30 (Trezentos mil e seiscentos e 
quarenta reais e trinta centavos), Brasil Novo, PA, 20 de abril de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 004/2022 FMS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual 
contratação de empresas para Fornecimento material e equipamentos odon-
tológicos no interesse do Fundo Municipal de saúde. Abertura: 09/05/2022, 
às 08:30horas. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: (www.licitanet.com.br). O Edital 
e seus anexos estarão disponíveis para download na plataforma www.licita-
net.com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.br (mural de licitações consultas) e 
Portal Transparência do Município de Brasil Novo (https://brasilnovo.pa.gov.
br). Informações e Retiradas no Setor de Licitações localizado no Prédio da 
Secretaria Municipal de Saúde de Brasil Novo, na Travessa 28 de Abril, 1175, 
Centro-Brasil Novo-Pará.

EXTRATO DE 2º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº. 029/2022 FMS
ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2021

CONTRATANTE - O MUNICIPIO DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. CONTRATADO: CAETANO GÁS LTDA - CNPJ: 12.287.739/0001-05. 
OBJETO: Reequilíbrio econômico fi nanceiro ao contrato nº 029/2022 FMS. 
Data da Assinatura do Aditivo 17/03/2022. Valor atualizado do contrato R$ 
30.307,00 (Trinta mil, trezentos e sete reais).

ELYSSON LEONARDE KLOSS
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 789002

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 - SRP, tipo menor preço unitário. 
Formação de Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Em-
presa Fornecedora de Material de Higiene e Limpeza Destinados ao Consu-
mo e Manutenção das Atividades das Creches do Município de Breves/Pa, 
Sob Gestão da Secretaria Municipal de Educação. Abertura: 11/05/2022, às 
10:00hs. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de Li-
citações/TCM/PA, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.
breves.pa.gov.br). Gabriel Brito da Silva - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022, tipo menor preço unitário. Forma-
ção de Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empresa 
Especializada Para O Fornecimento de Eletroeletrônicos Para Atendimemto da 
Sede Municipal de Saúde, Sob Gestão da Secretaria Municipal de Saúde da 
Prefeitura Municipal de Breves/Pa. Abertura: 11/05/2022, às 14:00hs. O edi-
tal e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM/PA, 
www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.breves.pa.gov.br). 
Gabriel Brito da Silva - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 

A Prefeitura Municipal de Breves/Pa, por intermédio do Pregoeiro e 
Equipe de apoio, declara que o Pregão Eletrônico nº 011/2022 - Processo 
00000009/22, tipo menor preço unitário, referente a Contratação de Empresa 
Especializada Para o Fornecimento de Equipamentos Audiovisuais Para a TV 


